
 

 

 

 

さわやかあいさつ いっしょけんめい つよい体 

 

いよいよ令和４年度がスタートしました。この２年間、新型コロナウイルス感染症の拡大が心配

されますが、本日無事に始業式を迎えることができ大変嬉しく思います。これも保護者の皆様、地

域の皆様のご支援のおかげと感謝いたしております。 

改めまして、自己紹介をいたします。校長の 甲斐 裕一（かい ゆういち）と申します。本校

の校長として３年目（佐伊津小の職員としては通算１１年目）を迎えます。どうぞ、よろしくお願

いいたします。 

今年度も、保護者や地域の皆さんと連携しながら、「さ・い・つ」の合言葉をもとに、未来の社会

の創り手となる児童をよりよい方向に導いていきたいと思います。今年度もご理解とご協力を賜り

ますようお願い申しあげます。 

                                 

よろしくお願いいたします 

 今年度のスタートにあたり、学級編制についてお知らせいたします。 

                             ※児童数は、R4.4.1 現在 

１ 年 １組 男   14 女 17 計   31 

２ 年 １組 男   16 女    7 計   23 

３ 年 １組 男   15 女   10 計   25 

４ 年 １組 男    9 女   11 計   20 

５ 年 １組 男   10 女   11 計   21 

６ 年 １組 男   13 女   13 計   26 

なかよし １組 男    3 女    0 計    3 

なかよし ２組 男    3 女    3 計    6 

男   83 女   72 計  155 

ＰＴＡ会員数114 

児童数は昨年度に比べ増加しております。今年度の入学児童は、久しぶりに３０名を超えていま

す。 

児童、教職員、そして保護者の皆様、地域の皆様全員で「佐伊津小ファミリー」として今年度も

スタートいたしました。どうぞよろしくお願いいたします。 

顔写真を掲載することができませんので、よろしければ学校へおいでいただき、教職員の顔と名

前をご確認いただければ幸いです。 

 

本校の学校経営について 

 今年度の本校の学校経営については次のとおりです。一昨年度、昨年度と同様です。学校教育目

標の達成のため、様々な教育活動を展開してまいります。なにとぞ、ご理解とご支援をお願いいた

します。 

令和４年４月８日 

Ｎｏ．３３ 

文責 

校長 甲斐 裕一 

佐伊津小学校便り 



 ◎今年度の学校教育目標 

主体性・協働性・創造性を身につけた佐伊津っ子の育成 

～さわやか いっしょけんめい つよさを合言葉に～ 

  

〇児童に育てたい資質・能力「主体性・協働性・創造性」 

  主体性：「やる気をもち行動する児童」 

  協働性：「人の中で伸びゆく児童」 ※本渡中学校区の学校が重点的に育てたい資質・能力 

  創造性：「根気強く創意工夫する児童」 

 〇めざす教職員像「３つのＫ（敬意・謙虚・感謝）を大切にする教職員」 

 

 これから、学校教育目標のもとに様々な教育活動を展開してまいります。保護者の皆様、地域の

皆様、どうかご理解とご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 そして、今年１年をとおして、児童に「主体性・協働性・創造性」が育まれているか、本校の教

職員は「３つのＫ」を大切にしているかを評価いただければ幸いに存じます。 

 

今後の主な行事 

 ４月１１日(月) 入学式 ※２～６年生は指定休業日 

   １２日(火) １年生給食開始  ＰＴＡ専門委員会(19:30) 

   １３日(水)～１５日(金) 居住地確認（４時間授業） ※担任が児童の居住地を確認します。 

   １８日(月)・１９日(火) 歯科検診 

   １９日(火) 全国学力・学習状況調査（６年生） ※国語・算数・理科の実施です。 

   ２１日(木) 交通教室 ※自転車の点検も予定しております。 

   ２２日(金) 道徳集会  歓迎遠足 ※弁当の準備をお願いいたします。 

   ２４日(日) 授業参観・ＰＴＡ総会・学級懇談会 

   ２５日(月) 振替休業日（２４日を授業日としたため） 

２７日(水) 内科検診 

   ２８日(木) 地震津波避難訓練 

 詳細については、学校からの文書・メ－ル・学級通信・ホームページ(https://es.higo.ed.jp/saitsu/) 

等で、今後お知らせいたします。運動会は５月２２日(日)に予定しております。 

https://es.higo.ed.jp/saitsu/

